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ỦY BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG NHƠN HƯNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 05/KH-UBND 
 

Nhơn Hưng, ngày 11 tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao mừng Đảng mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 
 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và chào Xuân 

Giáp Thìn 2024, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, 

lao động sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024. 

- Phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khoẻ, nâng 

cao đời sống văn hoá tinh thần và phát huy tình đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa 

các đơn vị với nhau. 

- Tạo điều kiện để các môn bóng đá, bóng chuyền phát triển đồng đều ở các 

khóm nhằm làm phong phú, đa dạng các hoạt động thể dục thể thao, tạo sân chơi 

giải trí lành mạnh, bổ ích góp phần làm phong phú đời sống tinh thần của bà con 

nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tổ chức theo phương châm “Vui tươi, lành mạnh, đoàn kết, an 

toàn, tiết kiệm” và bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội của địa phương. 

- Các đơn vị phải chấp hành nghiêm túc các qui định của Ban Tổ chức và 

Điều lệ giải. Tham gia giải với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối 

tượng. 

- Việc tổ chức Hội thao cần đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, 

tránh hình thức, lãng phí; huy động được sự tham gia và cổ vũ của đông đảo 

quần chúng nhân dân. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC  

1. Nội dung thi đấu: Gồm 2 môn: 

 1.1. Môn bóng chuyền (06 người): Số lượng mỗi đội 8 người gồm 06 

chính thức và 02 dự bị), dự kiến có 06 đội: 

 - Khóm Tây Hưng; 

 - Khóm Đông Hưng; 
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 - Khóm Trung Bắc Hưng; 

 - Đồn Biên phòng Nhơn Hưng; 

 - Liên trường; 

 - Công an - Quân sự. 

* Đối tượng tham gia: Cán bộ, chiến sĩ, người dân phường Nhơn Hưng, 

cán bộ chiến sĩ Đồn Biên phòng Nhơn Hưng. 

 * Thời gian và địa điểm thi đấu: 

- Thời gian:  

+ Họp triển khai kế hoạch: 08 giờ ngày 16/01/2024. 

+ Thi đấu: Lúc 07 giờ 30, ngày 17/01/2024 (Sáng thứ Tư).   

- Địa điểm: Sân bóng chuyền đồn Biên phòng Nhơn Hưng. 

 - Thể lệ thi đấu: Áp dụng theo Luật hiện hành của Bộ Văn hoá - Thể thao 

và Du lịch.  

 - Trang phục thi đấu: Các đội tự chuẩn bị trang phục cho phù hợp. 

 1.2. Môn bóng đá (07 người): Số lượng mỗi đội 10 người gồm 07 chính 

thức và 03 dự bị), dự kiến có 06 đội: 

 - Khóm Tây Hưng; 

 - Khóm Đông Hưng; 

 - Khóm Trung Bắc Hưng; 

 - Đồn Biên phòng Nhơn Hưng; 

 - Liên trường; 

 - Công an - Quân sự. 

* Đối tượng tham gia: Cán bộ, chiến sĩ, người dân phường Nhơn Hưng, 

cán bộ chiến sĩ Đồn Biên phòng Nhơn Hưng. 

 * Thời gian và địa điểm thi đấu: 

- Thời gian:  

+ Họp triển khai kế hoạch: 08 giờ ngày 16/01/2024. 

+ Thi đấu: Lúc 07 giờ 30, ngày 18/01/2024 (Sáng thứ Năm).   

- Địa điểm: Sân bóng đá Gony, khóm Đông Hưng. 

 - Thể lệ thi đấu: Áp dụng theo Luật hiện hành của Bộ Văn hoá - Thể thao 

và Du lịch.  

 - Trang phục thi đấu: Các đội tự chuẩn bị trang phục cho phù hợp. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Cơ cấu giải thưởng: 



3 
 

 1.1. Giải thưởng môn bóng chuyền: 

- 01 Giải nhất:   800.000 đồng 

- 01 Giải nhì :   600.000 đồng 

- 01 Giải ba :   400.000 đồng 

- 03 Giải khuyến khích:  450.000 đồng. 

1.2. Giải thưởng môn bóng đá: 

- 01 Giải nhất:   800.000 đồng 

- 01 Giải nhì :   600.000 đồng 

- 01 Giải ba :   400.000 đồng 

- 03 Giải khuyến khích:  450.000 đồng. 

Tổng các giải thưởng: 4.500.000 đồng 

2. Kinh phí khác: 

- Cờ lưu niệm:   6 cái x 70.000 đồng = 420.000 đồng 

- Băng rol:        2 cái x 300.000 đồng = 600.000 đồng 

- Bóng thi đấu:  2 quả x 300.000 đồng = 600.000 đồng 

Tổng kinh phí giải: 6.120.000 đồng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Bộ phận Văn hoá – Thông tin – Truyền thanh 

- Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các đơn vị tham gia hoạt động hội 

thao mừng Đảng mừng Xuân năm 2024.  

 - Tham mưu thành lập Ban Tổ chức giải đấu, kinh phí, tổ chức bốc thăm 

để tổ chức giải. Liên hệ sân thi đầu cho các đội tham gia đúng kế hoạch đề ra. 

 - Chuẩn bị đầy đủ các băng rol, nước uống, nhân sự Ban Trọng tài, cơ sở 

vật chất để tổ chức giải thi đấu thành công. 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên đài truyền thanh phường để đông 

đảo người dân biết để tham gia và cổ vũ. 

 2. Các khóm 

-  Phối hợp với Bộ phận Văn hoá - Thông tin – Truyền thanh triển khai tổ 

chức giải thi đấu thành công. 

          - Các khóm đăng ký danh sách vận động viên tham gia chậm nhất đến 

ngày 15/01/2024, chuẩn bị trang phục thi đấu và huy động cổ động viên tham 

gia cổ vũ các đội chơi. 

 3. Công an – Quân sự:  

-  Tham mưu lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện cho các thành viên tham dự 

đầy đủ giải thể thao. 



4 
 

          - Đăng ký danh sách vận động viên tham gia chậm nhất đến ngày 

15/01/2024, chuẩn bị trang phục thi đấu và huy động cổ động viên tham gia cổ 

vũ các đội chơi. 

 4. Mời Đồn biên phòng Nhơn Hưng 

- Hỗ trợ sân bóng chuyền để các đội thi đấu; chuẩn bị bảng và phấn để ghi 

điểm thi đấu, chuẩn bị âm thanh để đọc điểm thi đấu. 

 - Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ tại Đồn Biên phòng tham gia và cỗ 

vũ cho giải đấu. 

- Gửi danh sách đăng đội thi hạn chót vào ngày 15/01/2024 và cử 01 

thành viên tham gia Tổ trọng tài cho Ban tổ chức giải đấu. 

 Trên đây lế Kế hoạch tổ chức Hội thao mừng Đảng mừng Xuân Giáp 

Thìn năm 2024 của UBND phường Nhơn Hưng./. 

 
Nơi nhận: 
- Trung tâm VH-TT và TT thị xã; 

- TT Đảng ủy - UBND phường; 

- Đồn Biên phòng Nhơn Hưng; 

- Công an – Quân sự phường; 

- 03 khóm; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Kim Sa 
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